

各 位

2011年 12月21日

ガイアホールディングス株式会社 (コード番号:3727 東証マザーズ)

Zeemote が Android 機器用無線コントロール基板「Zeemote™ JM 1A」を提供開始

ガイアホールディングス株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役:郡山龍、以下「ガイアホールディングス」)のグループ会社である Zeemote Technology Inc.(以下「Zeemote」)は、Android 機器用無線コントロール基板「Zeemote™ IM 1A」の提供開始を発表いたします。

急速に普及している Android OS への対応をすすめる電子機器メーカーにとって、Android 機器の主流であるタッチパネルに対応するだけでは、操作方法やユーザーインターフェイスが限られてしまうため、機器の特性や機能を最大限に生かすコントローラーの開発が喫緊の課題となっていました。今回提供を開始した Zeemote JM 1A は、Android OS を搭載した電子機器を無線操作する周辺機器を開発するための部品実装基板で、これを組み込むことによりタッチパネル以外でも操作可能な周辺機器を簡単に開発できます。

Zeemote のスマートフォン用ゲームコントローラーZeemote™ JS1 H は発売以来、画面に触らずに操作するインターフェイスのデファクトスタンダードとして急速に普及しており、多くの開発者が対応アプリを開発しています。 Zeemote JM 1A を組み込むだけで、これらのアプリケーションがすぐに使用可能となります。また、Zeemote JM 1A は日本電波適合証明を受けているので、認証などにかかる時間とコストを抑え、短期間で簡単に商用製品を開発して市場に投入することが可能になります。

Zeemote では、Android OS の利用の拡大や普及に合わせ、直ぐに使える Android 用コントローラーを誰でも早く簡単に開発し、製品化できる製品や技術を幅広く提供していくことにより、スマートフォン向け周辺機器市場の拡大に努めてまいります。

以上

■ ガイアホールディングス株式会社について

ガイアホールディングスは、全世界の地域毎の特性を捉えた多様なグローバルビジネスを展開するため、グループ一体となった経営体制で企業価値の向上を図ることを目的として誕生しました。グループ企業には、株式会社アプリックス、株式会社ジー・モード、株式会社アニメインターナショナルカンパニー、iaSolution Inc. などがあり、各社が提供するゲームやアニメーション等のコンテンツ・サービスと、それらのコンテンツ・サービスを快適にご利用いただくための技術、品質、先進的基盤を提供すること、それがガイアグループの目指すものです。

コーポレートサイト: http://www.gaia-hd.com/

■ 本件に関するお問い合わせ先 ガイアホールディングス株式会社 IR 担当

Tel:03-5286-8436

*Zeemote™は日本、米国およびその他の国における Zeemote Technology Inc.の登録商標または商標です。

